2

МЕДВЕДЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2022 г.
	№
	32/204

О Перечне и формах документов, представляемых
избирательными объединениями и кандидатами в избирательную комиссию при проведении дополнительных выборов депутатов
Собрания депутатов Медведевского городского поселения четвертого созыва по Горьковскому пятимандатному избирательному округу № 4
В соответствии со статьей 22, пунктами 2, 21, 3 и 4 статьи 33, пунктом 5 статьи 37, пунктами 4 и 5 статьи 38, пунктом 4 статьи 40, пунктом 1
статьи 45, пунктами 1 и 2 статьи 59 Закона Республики Марий Эл
от 2 декабря 2008 г. № 70-З «О выборах в органы местного самоуправления
в Республике Марий Эл» (далее – Закон Республики Марий Эл № 70-З), пунктами 2 и 11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных» Медведевская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Одобрить Перечень документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в избирательную комиссию при проведении дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов Медведевского городского поселения четвертого созыва по Горьковскому пятимандатному избирательному округу № 4 (приложение № 1).

2. Утвердить:

2.1. Форму списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Медведевского городского поселения четвертого созыва по Горьковскому пятимандатному избирательному округу № 4, выдвинутых избирательным объединением по многомандатному избирательному округу, на бумажном носителе согласно приложению № 5.
2.2. Форму списка уполномоченных представителей избирательного объединения на бумажном носителе согласно приложению № 8.

2.3. Формы заявлений кандидата, выдвинутого избирательным объединением по многомандатному избирательному округу, кандидата, выдвинутого по многомандатному избирательному округу в порядке самовыдвижения о согласии баллотироваться с обязательством в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата представительного органа муниципального образования, на бумажном носителе согласно приложениям № 6 и 13.
2.4. Формы списка доверенных лиц избирательного объединения
и списка доверенных лиц кандидата на бумажном носителе
согласно приложениям № 23, 26.
2.5. Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей
в поддержку выдвижения кандидата на бумажном носителе и
согласно приложению № 17.
3. Избирательным объединениям, кандидатам представлять документы в избирательную комиссию, используя формы, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Республики
Марий Эл № 70-З, согласно приложениям № 12 и 15.
4. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам
на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов Медведевского городского поселения четвертого созыва по Горьковскому пятимандатному избирательному округу № 4 представлять сведения и документы, предусмотренные Законом Республики Марий Эл № 70-З, используя формы согласно приложениям № 2–4, 7, 10, 11, 21, 22, 23, 28-32.
5. Разъяснить, что документы, указанные в подпунктах 2.1–2.4 настоящего постановления, а также сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности
(в том числе совместной собственности), о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах, по форме, предусмотренной приложением № 4 к Закону Республики Марий Эл № 70-З, и документы по формам, указанным в приложениях
№ 13,  могут быть изготовлены с использованием специализированного программного изделия «Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях, доверенных лицах» ГАС «Выборы» (далее – специализированное программное изделие).

Разъяснить, что специализированное программное изделие предназначено для обработки персональных данных в информационных системах, соответствующих требованиям Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

6. Разъяснить, что при использовании форм документов, указанных
в пунктах 2–4 настоящего постановления, слова «Приложение № ___
к постановлению Медведевской районной территориальной избирательной комиссии от «24» июня 2020 г. № 32/204», «УТВЕРЖДЕНА постановлением Медведевской районной территориальной избирательной комиссии от «__» ______ ___ г. № ____», «(обязательная форма)», «(обязательная форма установлена Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»)», «(обязательная форма, установлена Законом Республики Марий Эл от 2 декабря 2008 г. № 70-З «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл»)», «(рекомендуемая форма)» линейки и текст под ними, а также примечания и сноски не воспроизводятся.
Разъяснить, что при использовании форм документов, указанных
в пунктах 2–4 настоящего постановления, печать избирательного объединения проставляется только в тех случаях, когда избирательное объединение является юридическим лицом.
7. Разместить настоящее постановление на странице Медведевской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на секретаря Медведевской районной территориальной избирательной комиссии А.П.Четвертных.

	Председатель
Медведевской районной территориальной избирательной комиссии

	А.А.Ефремов

	Секретарь
Медведевской районной территориальной избирательной комиссии

	А.П.Четвертных